
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 552

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Dispensas 2
Inexigibilidade 2
Vigilância Sanitária 2
Comunicados 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos 3
Convocação 3

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo 3
Editais 3

DEC - Departamento de Esportes e Cultura 4
Licitações e Contratos 4
Extrato 4



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 552

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.410, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para a docente cadastrada Sra. 
JANE CARLA FELTRAN.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para a Sra. JANE CARLA FELTRAN, 
22 horas/aula semanais, de Artes, no período tarde, na 
EMEB “Sítio Novo”; Creche “Vera Elena Maschietto 
Simões”; EMEB “São Judas Tadeu” e EMEB “Ada Parisi”, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 15 de fevereiro a 21 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 15 de fevereiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 16 de fevereiro de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Dispensas

Dispensa de licitação 0005/2021 – Em despacho 
consubstanciado, a Secretária Municipal de Educação, 
Secretária Municipal de Gestão Pública e Secretário 
Municipal de Saúde e Medicina Preventiva, RATIFICARAM 
a Dispensa Emergencial para Aquisição de papel sulfite A4, 
cor branca, gramatura 75g/m², para atender a Secretaria 
Municipal de Gestão Pública, Secretaria Municipal de 
Saúde e Secretaria Municipal de Educação, no valor total 
de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), à empresa 
D.F Astolpho EPP. De acordo com artigo 24 inciso IV, da 
Lei Federal 8666/93, e suas alterações.

Inexigibilidade

Inexigibilidade 16/2021 – Em despacho 
consubstanciado, o Senhor Secretário Municipal de Saúde 
e Medicina Preventiva, RATIFICOU a Inexigibilidade para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (CATETER 
QUICK SET 9MMX60CM MMT – CAIXA COM 10, SENSOR 
ENLITE MMT – 7008 A, RESERVOIR PARADIGM 3,00 ML 
MMT-332 A CAIXA COM 10 UNIDADES) PARA ATENDER 
A DEMANDA JUDICIAIS DOS REQUERENTES: JOÃO 
MARCELO BUSCARATTI DE FARIA, PAULO RICARDO 
MARCILLI, FABIANO XAVIER E GABRIELA GIOVANELLI 
LOPES E SILVA, no valor total de R$ 74.046,00 (setenta 
e quatro mil e quarenta e seis reais) à empresa Medtronic 
Comercial Ltda. De acordo com o artigo 25, inciso I da Lei 
Federal 8666/93, e suas alterações.

Vigilância Sanitária

Comunicados

AUTO DE INFRAÇÃO
AI – 0014 – Clinica Terapêutica Renascendo para a 

Vida Ltda- Rua José Luis Cálipo, s/n – Bairro Santa Luzia – 
CNAE 8720-/99 – Atividades de Assistência psicossocial e 
à Saúde à portadores de distúrbios psíquicos,  deficiência 
mental e dependência química e grupos similares não 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 552

especificados anteriormente – Responsável legal – Rafael 
Vaz de Lima

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua 
Aparecido Clemente Guardavaschio, nº 50, Jardim 
Aeroporto.

DATA: 22 de fevereiro de 2021

HORÁRIO: 9h00

ARTES

CLASS. NOME

08°  SANDRA DIAS DA SILVA CONSANI

PEB I - EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASS. NOME

18°  VALDEREZ PEREIRA COSTA

PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
INFANTIL E FUNDAMENTAL

CLASS. NOME

86°  NATALIA APARECIDA ARAUJO

87°  MICHELLE MONACO

88°  FERNANDA DE SOUZA PINTO

FE - Fundação Educacional de São José do Rio 
Pardo

Editais

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

AV. DEPUTADO EDUARDO VICENTE NASSER, Nº 
850 – CENTRO

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO – SP

CNPJ – 54.136.866/0001-53

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
De acordo com o Artigo 18, § 5º, 7º e 19 e Artigo 

22, Inciso X dos Estatutos Sociais, ficam convocados 
por este Edital os Senhores Membros do Conselho de 
Administração da Fundação Educacional de São José 
do Rio Pardo, para a Reunião Ordinária a ser realizada 
no dia 25 de fevereiro de 2021, às 19h30m, em primeira 
convocação, com a maioria de seus membros ou, em 
segunda convocação, para às 20h, com qualquer número 
de presentes, no prédio da Entidade, situado na Avenida 
Deputado Eduardo Vicente Nasser, nº 850, Centro, nesta 
cidade de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, 
com a seguinte Ordem do Dia:

- Apresentação, discussão e aprovação do Balanço 
de Contas de 2020, com respectivo Parecer do Conselho 
Fiscal;

- Apresentação, discussão e aprovação do Relatório 
de Atividades de 2020;

- Discussão sobre Provimento de cargos com 
fundamento no Artigo 15 da Lei nº 4031 de 08 de março 
de 2013.

- Outros assuntos de interesse da Entidade.

São José do Rio Pardo, 16 de fevereiro de 2021.

Carlos Aparecido de Oliveira

Presidente



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 552

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

Licitações e Contratos

Extrato

No cumprimento do Parágrafo Único do Artigo 61 da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, temos a 
informar o que segue:

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Contratado: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 
EPP

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 
ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MEDIANTE SISTEMA DE ASSINATURA.

Vigência: 01/02/2020 E 31/01/2021.

Valor: R$ 2.171,88 (DOIS MIL CENTO E 
SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

São José do Rio Pardo/SP, 01 de Fevereiro de 2021

AGENOR RIBEIRO NETTO

DIRETOR PRESIDENTE

DEC – Departamento de Esportes e Cultura de São 
José do Rio Pardo/SP


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Inexigibilidade
	Vigilância Sanitária
	Comunicados
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Convocação
	FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo
	Editais
	DEC - Departamento de Esportes e Cultura
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-02-18T16:33:49-0300
	Publicação Oficial do Município




